verbo ad verbum talis est: 

  Manifestum sit cunctis, presentibus atque futuris, quod nos Jacobus, Dei gracia rex 

Aragonum, comes Barchinone et dominus Montispesulani, visa carta donacionis et 

intellecta quod inclitus Petrus, pater noster bone recordacionis, vobis, dilecto nostro 

Guillelmo de Terrachona, de villa Rivi Ulmorum et Castri Novi et eorum terminum, 

fecit et concessit, quam cartam cum hoc presenti instrumento [munimine nostro sigilli] 

corroborato, laudamus, concedimus et penitus in perpetuum confirmamus volenti in [ea 

melius et] plenius continetur. Preterea confitemur et recognoscimus quod nos cenam 

aliquam vel quodlibet aliud ius in predicta villa Rivi Ulmorum vel Castri Novi nec eim 

in aliis possessionibus vestris quibuslibet quas vos habetis in Campo Terrachona non 

habemus vel habere debemus nisi tantum ius feudi, hoc est, hominium et potestatem 

quod nobilis dominus rex pater noster prenominatus sibi retinuit et observavit in locis 

supradictis ut in illa carta donacionis ab eo vobis concessa exprimitur et declaratur. 

Datum Terrachone nonas augusti anno Domini Mº CCº XXº nono. 

  Sig+num Jacobi Dei gracia regis Aragonum, comitis Barchinone et domini 

Montispesulani. 

  Huius rei testes sunt:  

  [1a col.] Sparagus, archiepiscopus Terrachone, Raimundus Alamandi, Rodericus 

Eximeni de Luzia, Lupus Eximeni, frater eius. 

  [2a col.] Eximinus de [Orreia], Petrus Cornelii, Peregrinus de Atrossillo. 

  [3a col.] Assalitus de [Gudal], Garcia [...], [...] Pomar.   

  Guillelmus de Clarmont. 

  Sig+num Petri de Sancto Melione, scriptoris, qui hoc mandato domini regis scripsi pro 

Guillelmo Rabacie, notario suo loco, die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 106r. Regest: Índex Vell, doc. núm. 6 [dalt posat], f.  

  212v. 
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1230, agost, 5. 

Testament de Guillem III de Tarragona, espòs de Saurina de Sales. 

[...] dimitto ecclesie Tarrachone et archiepiscopo cum consilio Saurine, uxoris mee [...]. 

Accipio pro anima mea C morabatinos. Dimitto Guillelmo de Vallibus XL morabatinos, 

Guillelmo Jo., alumpno meo, XX morabatinos [...]. Dimitto sedi Barchinone I 

morabatino, S. Marie de Monte Serrato, II morabatinos, S. Marie de Rupe I morabatino, 

S. Marie de Camino I morabatino, [...] ecclesie S. Jacobi de Rivoulmorum V 

morabatinos, capellano de Rivoulmorum I morabatino, S. Christophoro de Granata I 

morabatino, ecclesie S. Fidei I morabatino. Dimitto [...] unam de melioribus loricis meis